中抗协发[2023]08 号

关于举办“CAAE 青年委员会年度学术报告及交流大会”

的通知（第三轮）

各位委员、各位青年医生：

定于 2023 年 3 月 25-26 日在南昌市召开“中国抗癫痫协会青年

委员会年度学术报告及交流大会”。

“青年强，则国家强”，党的二十大指出新时代的中国青年正

以平视世界的自信，阔步向前。中国抗癫痫协会青年委员会自 2013

年成立以来，搭建起了青年医生胸怀大任、施展才华、拓宽视野、

增进学术交流和人文交流的舞台。在一年一度的青年委员会年度学

术报告及交流大会上，青年专家欢聚一堂，激情碰撞，争鸣与创新，

共谋学科发展，充分展现了青春活力与风采。

本次会议选择在南昌召开，其中一个很重要的原因是南昌是一

座英雄的城市。八一南昌起义的枪响，让逆境中的中国人民看到了

奋起的力量。如今距离八一南昌起义已过去了 96 年，作为新时代的

青年医生，正担负着中华民族伟大复兴的光荣使命，在不断精研医

学知识的同时，还要铭记历史，汲取力量，砥砺前行。

本次是疫情放开之后协会召开的第一次线下会议，除了学术和

人文环节内容丰富精彩之外，还将是一次开启新征程具有重要意义

的会议。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间

2023 年 3月 25-26 日，24 日全天报到，26日 13:00 后返程。

二、会议地点

南昌江景假日酒店（江西省南昌市红谷滩区春晖路 8号，电话：

0791-82066888）

三、参会人员

1、本次是青委会的年度例会，无特殊原因，要求委员必须参加；

2、欢迎癫痫相关领域青年医生积极参加。

四、会议注册

1、参会者需向协会秘书处注册，提交注册表，缴纳注册费。注

册方式：E-mail。

2、注册时间：2023 年 3 月 15 日前注册、缴费并预订住房，本

次会议不接受现场注册。未缴纳注册费的人员不接受住房预定。

3、注册费标准

（1）协会注册会员，3 月 15 日（含）前，800 元/人，3 月 15

日后不接受注册；

（2）普通参会人员，3 月 15 日（含）前，1000 元/人，3 月 15

日后不接受注册；

（3）第二届青委会委员免收注册费，预订住房仍需提交注册表。

日期以汇入帐户日期为准。注册费包括：参加全程会议、会议

相关资料、茶休和用餐等，不含住宿费和交通费。

4、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

5、关于注册费退费的规定

如果已经缴纳注册费，因故不能参加会议或因重复注册需要退费，

须按照以下规定执行。2023 年 3 月 20 日（含）前提出退费申请，扣

除 20%的相关费用；3月 20 日后提出退费申请，扣除 50%的相关费用。

五、联系人

协会秘书处 田川、王子鹤 010-65250423、68308546

附件一、日程安排

附件二、会议注册表

中国抗癫痫协会

青年委员会

2023.3.13

附件一、会议日程安排

会议时间：2023 年 3 月 25-26 日，24 日报到，26 日 13:00 后返程

会议地点：南昌江景假日酒店

2023-3-24（周五）

09:00-21:30 参会代表全天报到

18:00-20:00 自助晚餐

2023-3-25（周六）

 开幕式及青年委员会工作报告

时 间：08:00-08:30

主持人：虞雄鹰

 “癫痫热点问题争鸣与研讨”（每人演讲 15 分钟，讨论 10 分钟）

时 间：08:30-11:20

主持人：周 健、季涛云、王 爽

08:30-08:55 特邀演讲：2022 年癫痫领域 10 大进展

王 群-首都医科大学附属北京天坛医院

08:55-09:20 遗传性癫痫的基因治疗

彭 镜-中南大学湘雅医院

09:20-09:45 癫痫共患精神疾病

王媚瑕-苏州市立医院

09:45-09:55 茶 休

主持人：吴洵昳、陈子怡、孙 丹

09:55-10:20 LG 综合征的多手段外科治疗

乔 梁-首都医科大学宣武医院

10:20-10:45 当癫痫遇上人工智能：进展与展望

郭崇伦-遂川县人民医院

10:45-11:10 儿童癫痫患者停药时机如何选择？

操德智-深圳市儿童医院

11:10-11:20 专家点评

 企业学术专场

11:20-11:50 优时比学术专场

主题：心理行为和认知的影响

讲者：钟建民

11:50-12:20 GSK 学术专场

主题：抗癫痫药物的剂量选择问题

讲者：王 爽

12:20-12:50 理诺珐学术专场

主题：从 Sentiva 谈迷走神经刺激的闭环化、自动化及精准化

主席：梁树立

讲者：乔 梁

12:50-13:30 休 会

 人文主题活动

时 间：13:30-17:30

 青年癫痫学者联谊晚会

时 间：18:00-20:30

内 容：1、人文活动知识竞赛

2、2023 年度学术报告及交流大会举办地竞选

3、菁 Young 计划启动仪式

4、八大区才艺展示

5、交流&畅谈

2023-3-26（周日）

 “青委年度最佳研究评比”单元（每人演讲 10 分钟，讨论 5分钟）

时 间：08:00-09:55

主持人：张 凯、梁建民、刘永红

08:00-08:15 Phenotypic expansion of KCNH1-associated disorders to
include isolated epilepsy and its associations with genotypes
and molecular sub-regional locations
田茂强-遵义医科大学附属医院

08:15-08:30 Surgical treatment of pediatric intractable frontal lobe epilepsy
due to malformation of cortical development
于 昊-北京大学第一医院

08:30-08:45 Patterns of hypometabolism in frontal lobe epilepsy originating
in different frontal regions
丁 瑶-浙江大学医学院附属第二医院

08:45-09:00 Emerging evidence of genotype–phenotype associations of
developmental and epileptic encephalopathy due to KCNC2
mutation: Identification of novel R405G
王素梅-武汉儿童医院

09:00-09:15 Interictal dynamic network transitions in mesial temporal lobe
epilepsy
冯 莉-中南大学湘雅医院

09:15-09:30 Neural underpinnings of default mode network on empathy
revealed by intracranial stereoelectroencephalography
张 弨-首都医科大学附属北京天坛医院

09:30-09:45 Resective epilepsy surgery for West syndrome: The
Hypsarrhythmic Asymmetric Scoring Scheme is a determining
predictor of seizure outcome
陈 彦-深圳市儿童医院

09:45-09:55 点评与评奖

 企业学术专场

09:55-10:25 葵花学术专场

题目：急性惊厥发作院前急救用药-咪达唑仑口颊粘膜溶液

主席：梁树立

讲者：彭 镜

10:25-10:55 品驰学术专场

题目：VNS 治疗药物难治性癫痫临床应用的最新进展

主席：梁树立、张 凯

讲者：季涛云

10:55-11:05 茶 休

 “多中心科研协作项目展示与招募”单元

时 间：11:05-12:05

主持人：李文玲、陈 蕾、彭 镜

11:05-11:15 中链脂肪酸在成年难治性癫痫及共患病添加治疗的疗效、安全

性及机制探讨项目

林婉挥-福建医科大学附属协和医院

11:15-11:25 电压门控氯离子通道和转运体相关癫痫/智力障碍队列研究项目

彭 镜-中南大学湘雅医院

11:25-11:35 《自身免疫性脑炎相关精神症状》多中心临床研究项目

张歆博-空军军医大学西京医院

11:35-11:45 生酮饮食治疗单基因变异所致婴儿期起病发育性癫痫性脑病

疗效的多中心临床研究项目

邓 劼-首都医科大学附属北京儿童医院

11:45-11:55 婴幼儿癫痫性痉挛综合征全国多中心长期队列研究项目

潘 邹-中南大学湘雅医院

11:55-12:05 SUDEP/Near-SUDEP 的多中心临床研究项目

王则直-空军军医大学西京医院

12:05-12:15 大会总结-梁树立主任委员

12:15-13:30 午餐及返程

附件二、会议注册表

注意：请务必于 3月 15 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房

及相应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名 性 别 年 龄

科 室 职 务 职 称

单 位 会员编号

地 址 邮 编

电 话 传 真

手 机 E-mail

住宿

预订

南昌江景

假日酒店

大床房 □包房（548 元，含单早）

标准间 □合住、单床（274 元，含早）

入住时间：3月 日；退房时间：3月 日